
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza 

n. 8 – 50129 Firenze – Tel. 055/49781–  e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

OGGETTO: Contratto per l’affidamento della fornitura di articoli di 

cancelleria acquisito a seguito di RdO n. 2575844 del 

28/5/2020, prorogato per 12 mesi fino al 5/10/2023.  

Proroga di ulteriori 12 mesi con decorrenza 6 ottobre 2023 

CIG: 8306560628 

 

 

Premesso che: 

 il 5 ottobre 2023 scadrà il contratto stipulato da questa Direzione 

Regionale con la Società Click Ufficio srl, P.IVA 06067681004, per la 

fornitura di articoli di cancelleria; 

 nelle more della definizione di una gara centralizzata, con atto prot. n. 

1687-R dell’1/8/2022, è stata determinata la proroga del contratto in 

oggetto fino al 5 ottobre 2023 con contestuale adeguamento dei prezzi di 

aggiudicazione dei prodotti inseriti in gara sulla base del coefficiente 

ISTAT pari al 7,8% (riferito al mese di giugno 2022 su base annua); 

 successivamente, con atto n. 2823-R del 25/11/2023, è stato aumentato 

l’importo del contratto da € 100.000,00 oltre IVA a € 120.000,00 oltre 

IVA; 

 ad oggi la procedura centralizzata non risulta ancora conclusa, pertanto 

al fine di garantire la fornitura di articoli di cancelleria agli uffici toscani 

dell’Agenzia, senza soluzione di continuità, si rende necessaria una 

ulteriore proroga del contratto; 

 la Società Click Ufficio srl, contattata per le vie brevi, si è resa 

disponibile a proseguire la fornitura per altri 12 mesi; 

 l’importo residuo sul massimale di € 120.000,00 oltre IVA è pari a € 

11.781,49 oltre IVA; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle 

Procedure, dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001996.18-09-2023.I



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza 

n. 8 – 50129 Firenze – Tel. 055/49781–  e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui 

integralmente riportate, il contratto n. 2575844 del 28/5/2020 per 

l’affidamento della fornitura di cancelleria per gli uffici dell’Agenzia delle 

Entrate della Toscana fino alla data del 5 ottobre 2024, o comunque fino al 

completo raggiungimento della parte residua del massimale pari ad € 

11.781,49 oltre IVA, fatta salva la facoltà di recesso da parte dell’Agenzia in 

caso di attivazione, durante il periodo di proroga, di una Convenzione Consip 

o aggiudicazione della gara nazionale per la fornitura di articoli di 

cancelleria. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 

dell’Agenzia delle Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

d.lgs. 50/2016.  

Firenze,  

Il Capo Ufficio 

Luca Dantoni(*) 

firmato digitalmente 

 

(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana Pasquale Stellacci 

disposizione n. 7 - R.I. 848 del 31/03/2023 
 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

 

 


